With our Article we may contrast the following statements of Calvinistic formulæ:—

FRENCH CONFSSION, Art. XII.:

"Credimus ex hac corruptione et damnatione universali, in qua omnes homines natura sunt submersi, Deum alios quidem eripere . . . alios vero in ea corruptione et damnatione relinquere."

LAMBETH ARTICLES, I.:

"Deus ab aeterno praedestinavit quosdam ad vitam, et quosdam ad mortem reprobavit."

CANONS OF DORT, "De Divina Praedestinatione," Art. VI.:

"Atque hic potissimum sese nobis aperit profunda, misericors pariter et justa hominum aequaliter perditorum discretio: sive decretum illud electionis et reprobationis in verbo Dei revelatum."

(b) *Nothing is said in the Article about the motive or cause of Predestination.*

According to Calvinism, the moving cause of Predestination, as also of Reprobation, is God's absolute will, irrespective of anything in those predestinated.

CALVIN'S INSTITUTES, III. xxi. 5.:

"Eam (scil. praedestinationem) multis cavillis involvunt, praesertim vero qui praescientiam faciunt ejus causam."

Cf. III. xxii. 11.:

"Ergo si non possumus rationem assignare cur suos misericordia dignetur, nisi quoniam ita illi placet: neque etiam in aliis reprobatis aliud habebimus quam ejus voluntatem."

See also the second quotation given under the heading (a) above.

LAMBETH ARTICLES, II.:

"Causa movens aut efficiens praedestinationis ad vitam non est praevisio fidei aut perseverantiae, aut bonorum operum, aut ullius rei quae insit in personis praedestinatibus, sed sola voluntas beneplaciti Dei."

CANONS OF DORT, "De Divina Praedestinatione," Art. IX.:

"Eadem haec electio facta est non ex praevisa fide, fideique obedientia, sanctitate, aut alia aliqua bona qualitate et dispositione,

tanquam causa seu conditione in homine eligendo praerequisita, sed ad fidem, fideique obedientiam, sanctitatem." . . .

Art. X.:

"Causa vero hujus gratuita electionis est solum Dei beneplacitum."

WESTMINSTER CONFSSION, X. 2.:

"This effectual call is of God's free and special grace alone, not from anything at all foreseen in man."

According to Arminianism, on the other hand, the decree of Predestination is not arbitrary, but in consequence of God's foreknowledge that those predestinated will respond to His call and make good use of the grace given to them.

Cf. the Confession of the "Remonstrants," xvii. 3.:

"Est vocatio efficax ab eventu potius, quam a sola intentione Dei sic dicta, quae scilicet effectum suum salutarem reipsa sortitur, non quidem idcirco, quod ex praecisa salvandi intentione per singularem et arcanam quandam Dei sapientiam sic administratur, ut fructuose congruat voluntati ejus, qui vocatur, neque quod in ea efficaciter per potentiam irresistibilem aut vim quantam omnipotentem voluntas ejus, qui vocatur, ad credendum ita determinetur, ut non possit non credere et obedire." . . .